objeto de desconto de acordo com os termos da instrução normativa nº 1 do TRT. 

CLÁUSULA 3° – PISO SALARIAL. 

Fica estabelecido que o Piso Salarial dos integrantes da categoria profissional a 
partir de 01 de Novembro de 2025 até 31 de Outubro de 2026 será no valor de R$ 
1.680,00(Hum mil seiscentos e oitenta reais/). 

QUEBRA DE CAIXA. 

Todo empregado no exercício da função de “caixa” ou assemelhado receberá uma 
gratificação de 15% (quinze por cento) sobre o salário-base do operador a título de 
quebra de caixa. 

CLÁUSULA 4° – VALE ALIMENTAÇÃO 

Fica estabelecido que o pagamento do Vale Alimentação dos integrantes da categoria